

Kjære Grieg!

Jag sendte nys et kort Telegram, men, som Deres Spørgsmaal krevor et mere udførligt Svar, skriver jeg nu.

Det er aldeles ubestemt naar Kunstforeningens Concert kan komme at finde Sted.

Jeg kommer nu lige fra Norman, som sagde mig at Theatrets Pensionars-concert (som maa gaa forud) vel er foreløbig bestemt til d: 7 Januar, men at den, efter al Sandsynlighed, kommer at opsættes. Naar skal saa den anden være? det kan Ingen bestemme.

Jeg ved at Naupert har skrevet at kunne være her i Slutningen af den første Uge i Januar; men det er, som sagt, for tidligt. Derom kan ikke man være her senere - jeg formoder: henad Slutningen af Maanedten - saa er jeg bange for et Kunstforeningens maa give

Afkald paa at høre Deres Concert spilles af  
ham. For dette meget kjædelige Tilfælde have  
vi her Lættar og Frøken Thegenström om hvilke  
begge der kan blive Tale. ellen Noderne maa  
vi have. Jeg har 3 Gange skrevet til Neupert  
om at fæe dem. Som Neupert jo nu er  
i Christiania, saa kan De jo vise ham, at  
det var en herlig Ting dersom han kunde  
fæe en Uger Permission fra sin Tjeneste i  
Kjøbenhavn saamant han bliver underriset  
om hvornaa Concerten sikkert kan st  
finde Sted. ellen Noderne maa vi i ethvert  
Tilfælde, have, saarit noeligt.

Kapellets Assistance til en egen Concert er  
yderst vanskelig at fæe, paa Grund af dets  
deglige Tjeneste, som oftest flere Gange om  
Dagen. Der mangler baa Tid baade til  
Prøver og Concert. Noosaa bad mig vise  
Dem at dette er en Ting, som man slat  
ikke kan negne paa. Dersom jeg har forstaaet

Denne rigtigt: at nemlig Deres Mening er at  
Kapellet skulde assistere gratis, med at De  
dimigerede Deres Concert i Foreningerne, saa bør  
jeg underrette Dem om at Afgiften (~~450~~<sup>225</sup> Riksdaler)  
i ~~Concertsal, 250 i Kirke eller Theater~~)  
altid maa betales naar Billetter sælges.  
Sælges ingen Billetter saa maa Sagen vistnok  
alligevel drøftes af Kapellets Kassedirektion.  
Jeg er meget kjed af at maatte sige Dem alt  
dette, men — det er som det er.

ellause Hilsener til Deres Fru og Dem fra  
min Døster og Svoger; dereise i Begyndelsen  
eller Midten af Januar til Italien.

Ogsaa jeg beder om Hilsener til Deres Fru  
og til Neupert fra Deres hengivne  
Albert Rubenson.

Hotel Kong Carl's Annes

Stockholm 23 Dec: 72.